
'Lrn.r.!

,W, [T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOIVIBRE
RUN
fITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

FECHA
TRAI\¡O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION ¡\,tUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DON GUSTAVO CARRASCO
ROSALES

DECRETo ALcALDrcro N. 214ü
CHILLAN VIEJO, I 6 I,IAi 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administrac¡ón Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgán¡ca Const¡tucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Mun¡c¡pales entre las

Mun¡c¡pales de las Comunas que ind¡can"
4.- El D.F.L. N' 1 "F¡ja Texto Refund¡do, Coordinado y S¡stematizado de la Ley

'19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente.

5.- Decreto Alcaldicio (E) No 2277 de fecha 30.03.2022, que nombra docente
a contrata desde el 10.03.2022 hasta el 28.02.2023, por 21 horas cronológicas semanales.

CONSIDERANDO
a).- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Mun¡c¡pal año 2023.
b).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestar¡a de fecha 23.O2.2023
c).- La necesidad de contratar un profesional docente para cubrir 21 horas

cronológ¡cas semanales desde el 01.O3.2023hasta e|29.02.2024, en el Liceo Tomas Lago
conforme PADEM 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en

Establecimiento que se señala, al
condiciones que se indican.

calidad de Contrata en la Dotación Docente del
Profesional Docente que se individualiza, en las

P lqi
Eta, Educación; lnteresado, Establec¡miento Educativo,
iaper).

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
GUSTAVO ALONSO CARRASCO ROSALES
'17.'192.680-7
PROFESOR DE ARTES, CON MENCION EN ARTES PLASTICAS
DOCENTE AULA
2,I HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
16 HORAS MEDIA GENERAL
05 HORAS I\¡EDIA SEP
DESDE 01.03.2023 HASTA 29.02.2024
EXPERTO I

NECESIDAOES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al
subtitulo 21, ítem 02, "Personal a Contrata" del supuesto de Educación igente del Área
de Subvención General

ANOTESE, COMUNiQU REGíSTRESE

i
GE DEL P

RAFA S rES

oa

SEC IO MUÑIC]PAL {Si

"ü:,ffi,^k,'J

u

I
LJDP / F IL

Distr cton cretario Mun¡c¡pal, CarC

E, ARC

( \f

O PASTEN

Arc ivo Remu erac¡ón, Contraloría (S

REMíTASE

t J ,,aií 211c¡.u¿J

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


